Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 4»

 имени Героя Советского Союза Волкова Е.Д.
ПРИКАЗ
11 декабря 2016г.
№ 352
с.Ванновское
Об организации работы в период зимних каникул

в МБОУ «СОШ № 4»
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 7 декабря 2016 года № 5593 «Об организации работы в период зимних каникул в образовательных организациях Краснодарского края», а также в целях организации досуговой занятости воспитанников, обучающихся в период зимних каникул  приказываю:

 1.  Зам.директора по ВР Беловой А.П.:
          1.1. Организовать проведение спортивно-массовых, культурно-просветительских, экскурсионных мероприятий. Особое внимание уделить ежедневной занятости обучающихся, состоящих на всех видах профилактического учета, а также подростков, проживающих в семьях, состоящих на профилактическом учете в органах системы профилактики, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
1.2.  Предусмотреть освещение мероприятий с детьми в средствах массовой информации, сети Интернет.

          1.3. Организовать посещение массовых мероприятий с детьми в каникулярный период.

1.4. Предоставить 12 декабря 2016 года  в управление образованием план проведения массовых мероприятий в период зимних каникул с охватом более 150 чел.  согласно приложению.
1.5. Предоставить 9 января 2017 года в управление образованием информацию об итогах работы в период зимних каникул с приложением 2-3 качественных фотоматериалов на электронном и бумажном носителях.

1.6. Незамедлительно информировать управление образованием обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью воспитанников, учащихся и работников образовательного учреждения, в период проведения новогодних, рождественских мероприятий и зимних каникул.

1.7. Организовать ежедневный мониторинг занятости обучающихся, состоящих на всех видах профилактического учета.

1.8. В срок до 15 декабря 2016 года подготовить информационные стенды «Зимние каникулы» с указанием форм организованной занятости детей и подростков, режима и плана работы, расписанием кружков и секций в дневное и вечернее время, также разместить  информацию о проведении зимних каникул на сайте образовательной организации до 18 декабря 2016 года.

1.9. Обеспечить работу школьной библиотеки, компьютерных классов (кабинетов информатики), школьных спортивных клубов, а также освещение в средствах массовой информации мероприятий с детьми, организованных в период зимних каникул.

2. Классным руководителям:

2.1. Принять меры по обеспечению безопасного пребывания детей и подростков в МБОУ «СОШ № 4» в каникулярный период.

2.2. Лично присутствовать на проводимых мероприятиях;

2.3. Провести с обучающимися беседы о правилах поведения во время праздничных мероприятий и в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;

2.4. Ознакомить учащихся с маршрутами эвакуации в случае возникновения чрезвычайной ситуации.

2.5. Провести разъяснительную работу с родителями об усилении контроля за детьми вне учебно-воспитательного процесса, о недопустимости нахождения детей на строительных площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях.

2.6. Принять исчерпывающие меры по недопущению безнадзорности и беспризорности несовершеннолетних обучающихся.
3. Возложить обязанности за сохранения жизни и здоровья учащихся во время проведения праздничных мероприятий на классных руководителей.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 4»                                                  В.Н.Мишуринская